3

	ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«11»  09   2023 г.                                                               № 144-пг

	г.Тулун

	«Об утверждении Положения
о Комиссии по предоставлению
муниципальных преференций
субъектам малого или среднего
предпринимательства на территории

муниципального образования

«Тулунский район»»

         В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о Комиссии по предоставлению муниципальных преференций субъектам малого или среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тулунский район» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского район» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Н.Ф. Столярова.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                                                 А.Ю.Тюков
  Утверждено

 Постановлением администрации

Тулунского муниципального района

                                                                         от  « 11»   09   2023 г. № 144-пг
ПОЛОЖЕНИЕ
О  КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРЕФЕРЕНЦИЙ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральными законами  от 24.07.2007 № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» по предоставлению муниципальных преференций субъектам малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Тулунский район» ( далее – Комиссия).
2. Задачей комиссии является рассмотрение заявок и  пакета документов, представленных субъектами малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Порядком предоставления муниципальной преференции путем предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства мест для размещения нестационарных торговых объектов без проведения торгов на льготных условиях на территории муниципального образования «Тулунский район».
3. В соответствии с возложенной задачей комиссия осуществляет следующие функции:
1) рассматривает заявления и документы на получение муниципальной преференции;
2)  рекомендует Администрации Тулунского муниципального района о предоставлении и не предоставлении муниципальной преференции.
4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и иных членов комиссии.
В состав комиссии входят представители Администрации Тулунского муниципального района.
5. Состав комиссии утверждается Администрацией Тулунского муниципального района.
6. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью комиссии, председательствует на ее заседаниях;

2) определяет место, дату и время проведения заседаний;

3) подписывает протоколы заседаний комиссии;

4) вносит предложения по изменению состава комиссии.

7. В случае временного отсутствия председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.

8. Секретарь комиссии:

1) составляет проекты повесток заседаний комиссии, организует подготовку материалов к заседаниям комиссии;

2) информирует членов комиссии о дате, месте, времени проведения и повестке очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

3) обеспечивает подготовку протоколов заседаний комиссии.

9. Члены комиссии:

1) участвуют в заседаниях комиссии;

2) участвуют в подготовке материалов на заседания комиссии;

3) участвуют в обсуждении вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии и выработке решений.

10. Формой работы комиссии является заседание.

Заседания комиссии проводятся в соответствии с повесткой заседания комиссии в очной форме, в том числе посредством использования режима видео-конференц -связи.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа лиц, входящих в состав комиссии.

11. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

12. Решение комиссии оформляется протоколом заседания комиссии, который подписывается председательствующим на заседании комиссии не позднее трех рабочих дней после дня проведения заседания комиссии.

13. Члены комиссии, не согласные с принятым комиссией решением, вправе в письменной форме представить свое особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания комиссии и является его неотъемлемой частью.

14. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Тулунского муниципального района.